deuoluta ex causa non vera, non operatur, quamuis posset valere, si esset facta de re, ut deuoluta ex causa vera, ibid. nu. 27.*
- 1 Iudex, qui incepit procedere via ordinaria contra debitorem, relicto illo iudicio potest executiue agere creditor contradicente, secus si creditor consentiat processui ordinario, cap. 38. nu. 6.
  - 1 Iudici datur potestas parcendi reo contumaci expectando eum auctore contradicente, c. 52. n. 30.
  - 1 Iudex non eandem iurisdictionem habet in accessorio, quam habet in principali, cap. 54. nu. 8.
  - 1 Iudex appellationis tenetur admittere omnes exceptiones, quæ de iure communi opponi possunt, & ubi exceptio est releuans ad executionem procedere non potest, sed debet cognoscere in negotio principali, cap. 86. nu. 10.
  - 1 Iudex si vigore Breuis de capienda possessione nomine Camera procedit nō iustificata reseruatione, dicitur nulliter procedere, & eieeto a sua possessione datur restitutio, cap. 1. nu. 86.
- Amplia etiam si in Breue adesset clausula ( absque vitio spolij, ) quia intelligitur, quatenus Breue sit iustificatum, ibid. nu. 87.*
- 2 Iudex nulliter procedens dicitur agere, ut priuatus, non ut iudex, cap. 6. nu. 3.
- Eius auctoritas non eximit ab incurſu penæ ciuilibis, ibid. nu. 5.*
- 2 Iudex ( si ante pacto, quod de damnis, & interesse setur iuramento partis ) quando summa pro qua iuratur est considerabilis, non debet iuramentum deferre, nisi concurrant coniectura, cap. 16. nu. 10.
  - 2 Iudex non potest facere numerum sententiarum contra ius litigatoris, cap. 22. nu. 2.
- Item non potest confirmare sententiam nullam parte opponente, etiam si nullitas primæ sententiæ influat in secundam confirmatoriam, ibid. nu. 3.*
- Item quamuis sententia non sit nulla in totum, sed pro parte, nisi contineat diuersa capita, ibidem num. 4.*
- 2 Iudex competens potest ex officio mandare instrumentum venditionis confici, si contractus adimpleto pro parte emptoris, venditor recuset tale instrumentum conficere, capitulo 70. numero 10.
- Item potest venditorem compellere ad rem venditam tradendam emptori, seu possessionem illius, etiam manu militari, ibid. nu. 11.*
- 2 Iudex non potest pronunciare super negotio principali, sed tenetur pronunciare super desertione appellationis parte opponente, nisi appellatio sit deserta ab vna parte tantum, cap. 74. numero 8. & 9.
  - 2 Iudex dando reuerentiales videtur appellationi deferre, cap. 75. nu. 23.
  - 2 Iudex non potest iudicare ex his, quæ sunt extra acta reprobata sententia Abbatis, & Felini, cap. 107. num. 2.
  - 2 Item iudex non potest supplere de facto, cap. 107. numero 9.
  - 2 Iudex subrogatus alteri Iudici, coram quo fuerat causa instructa, potest statim causam expedire, absque noua dilatione, dummodo intercesserit tantum tempus, ut verisimiliter instrui potuerit licet non plene, cap. 115. nu. 1.

# I N D E X.

- 2 Index vnus potest per alium exequi facere suamandata, pag. 302. nu. 3.
- 1 Iudicium quando potest valere ex iurisdictione ordinaria, ex ea debet sustineri, cap. 49. nu. 7. Viam ex qua Iudicium reddatur elusorium, quis eligere non presumitur, ibid. nu. 6.
- 1 A iudicio Episcopi in collatione parochialium per concursum facta datur appellatio, quando Episcopus dolose, & irrationabiliter iudicat, cap. 52. nu. 22. & 23. Declara dummodo de huiusmodi dolo, & irrationabilitate liquido appareat, ibid. nu. 24.
- 1 In iudicio spoliij ultra probationem extremorum, an aliud probandum sit, & que probatio requiratur, cap. 59. per totum.
- 3 Iudicium factum a falso procuratore venit annullandum, etiam quod contra eum in quolibet actu protestatum non fuerit, seu repetita protestatio, eum non debere audiri, nisi docto de legitimo mandato, cap. 92. nu. 5. Iudicium agitatum cum Monacho constituto procuratore sine licentia superioris, sustinetur, quando non fuit oppositum, secundum communem, & veriore sententiam, ibidem num. 6. & sequentibus.
- Item iudicium agitatum cum milite sustinetur, quando non fuit oppositum, ibid. nu. 11.
- 2 Iudicium factum a filio sine consensu patris non valet, sed ex ratificatione eiusdem patris convalidatur etiam post conclusum in causa, dummodo sententia non sit lata, capitulo 13. num. 1. 2. 4. & 5.
- 1 Iura & actiones non veniunt appellatione bonorum in certo loco existentium, cap. 9. nu. 19.
- 2 Iura hereditaria penes heredes remanent inutilia, ubi dominium ipso iure transit in fideicommissarium, cap. 112. nu. 46.
- 2 Iura Ecclesie presumuntur usurpata a Magnatibus, seu Vniuersitatibus quando datur equalis concursus potentie, & auctoritatis in collatoribus, secus si conferrentium sit equalis, vel maior auctoritas, cap. 52. nu. 5. & 6.
- 2 Iurium preseruatio non tribuit ius de nouo, sed solum conseruat antiquum, cap. 56. nu. 24.
- 2 Iuramento eius de cuius animo, & proposito dubitatur statim est in his que ab eius animo dependent, nisi contrarium saltem per inditia, & coniecturas probetur, capitulo 1. numero 149. & 150.
- 2 Iuramento partis statur de scripturis, & illorum tenere probato furto, cap. 10. nu. 2.
- 2 Iuramentum intelligitur rebus in eodem statu permanentibus, cap. 121. nu. 55.
- 1 Iuramentum obligat precise ad obseruantiam, cap. 18. nu. 13. Declara quando factum est possibile, secus si precise impleri nequeat, quia tunc iurans excusatur ab implemento, & contra eum agi poterit solum ad interesse, non autem ad rescissionem